
 
 

2 

 

UAB ILTE ŽALIŲJŲ FINANSŲ INSTITUTO INTERNETO SVETAINĖS IR SOCIALINIŲ TINKLŲ 
PRIVATUMO PRANEŠIMAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. UAB ILTE (toliau – ILTE) Žaliųjų finansų instituto interneto svetainės ir socialinių tinklų privatumo 
pranešimas (toliau – Pranešimas) aprašo asmens duomenų tvarkymą, vykdomą fiziniam asmeniui (toliu – 
duomenų subjektas) naudojantis interneto svetaine https://zfi.lt/ (toliau – Svetainė) bei stebint ILTE Žaliųjų 
finansų instituto paskyras socialiniuose tinkluose „Facebook“, „LinkedIn“, „YouTube“.  

2. Svetainės duomenų valdytojas – ILTE, juridinio asmens kodas 110084026, buveinės adresas – 
Ukmergės g. 124, 08100 Vilnius, tel. +370 5 210 7510, el. paštas info@ilte.lt (duomenų apsaugos pareigūno 
el. paštas duomenu.apsauga@ilte.lt). ILTE kartu su socialinių tinklų valdytojais veikia kaip bendri valdytojai, 
kai tvarkomi asmens duomenys ILTE Žaliųjų finansų instituto socialinių tinklų paskyrose.  

3. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių  
duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 
(toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas arba BDAR), Lietuvos Respublikos asmens duomenų 
teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymu ir kitais asmens duomenų teisinę 
apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais. 

4. Svetainėje gali būti nuorodų į kitas svetaines bei socialinius tinklus. Tokios svetainės ir socialiniai 
tinklai turi savo atskirus privatumo pranešimus ir šis Pranešimas joms nėra taikomas. 

5. Pranešime vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Bendrajame duomenų 
apsaugos reglamente ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 
II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI, TEISINIAI PAGRINDAI BEI SAUGOJIMO TERMINAI 
 
6. Duomenų subjektui pasinaudojus galimybe užsisakyti naujienlaiškius, ILTE tvarko asmens 

duomenis tiesioginės rinkodaros tikslais. Užsisakius naujienlaiškį yra siunčiama informacija apie žaliųjų 
(tvariųjų) finansų reguliavimo naujienas, paskelbtas gaires, metodinę informaciją, apžvalgas, renginius, 
mokymus ir kitas su žaliaisiais finansais ir ILTE Žaliųjų finansų instituto veikla susijusias temas. Šiuo tikslu yra 
tvarkomi šie asmens duomenys – elektroninio pašto adresas. Atsisakyti naujienlaiškio galima bet kada, 
paspaudus atsisakymo nuorodą, kuri pateikiama kiekviename naujienlaiškyje, arba pranešant apie 
naujienlaiškio atsisakymą el. paštu duomenu.apsauga@ilte.lt. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi iki 
atsisakoma naujienlaiškio. Sutikimai dėl asmens duomenų tvarkymo (naujienlaiškio užsakymai) saugomi 2 
metus po naujienlaiškio atsisakymo. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 straipsnio 1 dalies a 
punktu – duomenų subjekto sutikimas. 

7. Duomenų subjektui užsiregistravus į ILTE Žaliųjų finansų instituto organizuojamus mokymus ar 
renginius, mokymų ir renginių organizavimo tikslais yra tvarkomi šie asmens duomenys – vardas, pavardė, 
elektroninio pašto adresas, telefono numeris, atstovaujamos įmonės /organizacijos pavadinimas, pareigos. 
Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi 1 mėnesį pasibaigus mokymams ar renginiui. Asmens duomenys 
tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 straipsnio 1 dalies b punktu – sutarties vykdymas. 

8. Duomenų subjektui užsiregistravus tapti Tvariųjų finansų forumo nariu, yra tvarkomi šie asmens 
duomenys – vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, atstovaujamos įmonės / organizacijos pavadinimas, 
pareigos, dalyvavimas pasirinktoje darbo grupėje. Duomenys tvarkomi Tvariųjų finansų forumo narių 
identifikavimo, Tvariųjų finansų forumo veiklos organizavimo ir vykdymo, viešojo ir privataus sektorių 
bendradarbiavimo tvariųjų finansų srityje koordinavimo tikslais. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi iki 
nutraukiama narystė Tvariųjų finansų forume. Duomenų subjektui pranešus apie narystės Forume nutraukimą, 
asmens duomenys sunaikinami per 5 darbo dienas nuo pranešimo apie narystės nutraukimą gavimo dienos. 
Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 straipsnio 1 dalies b punktu – sutarties vykdymas, ir BDAR 
6 straipsnio 1 dalies e punktu – užduočių vykdymas viešojo intereso labui (Lietuvos Respublikos nacionalinio 
plėtros banko įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 9, 10 punktuose numatytų švietimo ir informavimo veiklų 
vykdymas, viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimo tvariųjų finansų srityje koordinavimas). 

9. Duomenų subjektui apsilankius ILTE Žaliųjų finansų instituto socialinių tinklų paskyrose, ILTE 
Žaliųjų finansų instituto žinomumo skatinimo ir socialinių tinklų paskyrų administravimo tikslais yra tvarkomi šie 
asmens duomenys – socialinio tinklo paskyros lankytojų profilio duomenys, Like, Follow paspaudimai, 
komentarai, pasidalinimai (Share). Paskyras socialiniuose tinkluose ILTE valdo kartu su socialinių tinklų 
valdytojais. Informaciją, kurią duomenų subjektai pateikia ILTE Žaliųjų finansų instituto socialinių tinklų 
paskyrose ar kuri gaunama  duomenų subjektui apsilankius šiose paskyrose, kontroliuoja socialinių tinklų 
valdytojai, kurie skelbia socialinių tinklų privatumo pranešimus, su kuriais rekomenduojama susipažinti. 
Duomenų saugojimo terminą nustato socialinių tinklų valdytojai. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 

https://zfi.lt/
mailto:info@ilte.lt
mailto:duomenu.apsauga@ilte.lt
mailto:duomenu.apsauga@ilte.lt


 
 

3 

 

BDAR 6 straipsnio 1 dalies f punktu – teisėtu duomenų valdytojo interesu (skatinti ILTE Žaliųjų finansų instituto 
žinomumą ir administruoti socialinių tinklų paskyras).  

10. Duomenų subjektui dalyvaujant ILTE Žaliųjų finansų instituto organizuojamose apklausose, ILTE 
Žaliųjų finansų instituto veiklos vykdymo tikslais yra tvarkomi šie asmens duomenys – apklausos tema, data, 
atsakymai į apklausos klausimus, duomenų subjekto elektroninio pašto adresas. Asmens duomenys tvarkomi 
ir saugomi 1 mėnesį pasibaigus apklausai. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 straipsnio 1 
dalies e punktu – užduočių vykdymas viešojo intereso labui (Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko 
įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 9, 10 punktuose numatytų švietimo ir informavimo veiklų vykdymas, viešojo ir 
privataus sektorių bendradarbiavimo tvariųjų finansų srityje koordinavimas). 

11. Laikantis asmens duomenų apsaugos reikalavimų, Svetainėje esančiose formose ir socialiniuose 
tinkluose draudžiama nurodyti jautrius asmens duomenis (asmens kodą, gimimo datą, banko sąskaitos numerį 
ir kt.) bei specialių kategorijų asmens duomenis (duomenis apie sveikatą, politines pažiūras, religinius ar 
filosofinius įsitikinimus ir kt.). Duomenų turi būti nurodoma tik tiek, kiek būtina tais tikslais, dėl kurių kreipiamasi 
į ILTE Žaliųjų finansų institutą. 

12. Siekdama užtikrinti galimybę naudotis Svetaine bei pagerinti Svetainės veikimą, ILTE naudoja 
būtinuosius slapukus. Naudojant šiuos slapukus asmens duomenys nėra tvarkomi. Visa informacija apie 
Svetainėje naudojamus slapukus, jų paskirtį ir galiojimą pateikiama čia: https://zfi.lt/managecookie.  

 
III SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ GAVĖJAI IR DUOMENŲ TVARKYTOJAI 
 

13. Asmens duomenys, nurodyti Pranešimo II skyriuje, gali būti atskleisti ILTE paslaugų teikėjams 
konkrečių paslaugų teikimo tikslais tiek, kiek tai yra būtina suteikiant tokias paslaugas. Pranešimo 9 punkte 
nurodyti asmens duomenys teikiami socialinių tinklų valdytojams, su kuriais ILTE veikia kaip bendri duomenų 
valdytojai. 

14. Teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka ILTE teikia tvarkomus asmens duomenis duomenų 

subjektui, audito ir teisėsaugos institucijoms (policijai, teismui, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai ir kt.), 
asmenims, kurie vykdydami teisės aktų nustatytas viešosios valdžios funkcijas, teisės aktų, reglamentuojančių 
šių asmenų funkcijas ir veiklą, nustatyta tvarka turi teisę gauti informaciją ir duomenis, reikalingus jų funkcijoms 
vykdyti. ILTE asmens duomenis teikia, gavusi BDAR reikalavimus atitinkantį asmenų, turinčių teisę gauti 
asmens duomenis, paklausimą. 

15. ILTE pasitelkia paslaugų teikėjus (duomenų tvarkytojus) asmens duomenų tvarkymui. ILTE 
pasitelkiami duomenų tvarkytojai yra duomenų saugyklų paslaugų teikėjai, dokumentų archyvavimo ir 
skaitmenizavimo paslaugų teikėjai, elektroninio pašto paslaugų teikėjai, informacinių technologijų paslaugų 
tiekėjai, naujienlaiškių siuntimo paslaugų tiekėjai ir pan. ILTE, pasitelkdama duomenų tvarkytojus, užtikrina, 
kad pasitelkti duomenų tvarkytojai būtų įgyvendinę tinkamas organizacines ir technines duomenų saugumo 
priemones bei išlaikytų asmens duomenų paslaptį. 
 

IV SKYRIUS 
DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS 

 
16. Duomenų subjektas turi šias teises: 
16.1. gauti informaciją apie asmens duomenų tvarkymą; 
16.2. susipažinti su savo asmens duomenimis; 
16.3. reikalauti ištaisyti savo asmens duomenis; 
16.4. reikalauti ištrinti savo asmens duomenis („teisę būti pamirštam“); 
16.5. apriboti savo asmens duomenų tvarkymą; 
16.6. nesutikti su savo asmens duomenų tvarkymu (Pranešimo 9 punkte nurodytų asmens duomenų 

atžvilgiu). 
17. Pranešimo 16 punkte nurodytos duomenų subjekto teisės įgyvendinamos Asmens duomenų 

tvarkymo ILTE taisyklėse nustatyta tvarka. Šios taisyklės skelbiamos ILTE interneto svetainės https://ilte.lt/ 
skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

18. Duomenų subjektas, siekdamas įgyvendinti savo teises, gali pateikti prašymą, skundą ar 
reikalavimą ILTE raštu: adresu – Ukmergės g. 124, 08100 Vilnius, arba elektroniniu paštu: 
duomenu.apsauga@ilte.lt.  

19. Tuo atveju, jeigu duomenų subjektas mano, kad ILTE, tvarkydama jo asmens duomenis ar 
įgyvendindama jo teises, pažeidė asmens duomenų apsaugos reikalavimus, jis turi teisę pateikti skundą 
Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, kurios buveinės adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 Vilnius, el. 
paštas ada@ada.lt. 

 
 
 

https://zfi.lt/managecookie
https://ilte.lt/
mailto:duomenu.apsauga@ilte.lt
mailto:ada@ada.lt


 
 

4 

 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
20. Pranešimas gali būti keičiamas be atskirto įspėjimo. Pranešimas ir jo pakeitimai skelbiami 

Svetainėje. 
 

___________________ 

 


